proposta di distribuire l’utile dell’esercizio agli Azionisti di Risparmio a titolo di dividendo 

privilegiato, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto sociale, in ragione di 5,00 Euro per ogni 

Azione di Risparmio in circolazione alla data di stacco cedola, per complessivi Euro 

5.295,00 (cinquemila duecento novantacinque/00), con data di stacco il 19 maggio 2025 

(ex date), data di legittimazione al pagamento del dividendo per le Azioni di Risparmio ai 

sensi dell’articolo 83-terdecies TUF (record date) il 20 maggio 2025 e data per il 

pagamento del dividendo il 21 maggio 2025.

[...]

particolare le parti inserite con carattere rosso sottolineato rappresentano le parti che si 

propone di aggiungere o modificare mentre quelle con carattere rosso barrato 

rappresentano le parti che si propone di eliminare. 

TESTO VIGENTE MODIFICHE PROPOSTE 

Art. 5 

Il capitale sociale è di Euro 

501.669.790,83 (cinquecentounomilioni 

seicentosessantanovemila 

settecentonovanta e ottantatre centesimi) 

rappresentato da 

n. 1.995.558.791 (unmiliardo 

novecentonovantacinquemilioni 

cinquecentocinquantottomila 

settecentonovantuno) azioni, tutte prive 

dell’indicazione del valore nominale, 

delle quali n. 1.995.557.732 (unmiliardo 

novecentonovantacinquemilioni 

cinquecentocinquantasettemila 

settecentotrentadue) azioni ordinarie e n. 

1.059 (mille cinquantanove) azioni di 

risparmio. 

Art. 5 

Il capitale sociale è di Euro 

501.669.790,83 (cinquecentounomilioni 

seicentosessantanovemila 

settecentonovanta e ottantatre centesimi) 

rappresentato da  

n. 1.995.621.272 (unmiliardo 

novecentonovantacinquemilioni 

seicentoventunomila 

ducentosettantadue)1.995.558.791 

(unmiliardo 

novecentonovantacinquemilioni 

cinquecentocinquantottomila 

settecentonovantuno) azioni ordinarie, 

tutte prive dell’indicazione del valore 

nominale, delle quali n. 1.995.557.732 

(unmiliardo 

http://www.saipem.com/
http://www.saipem.com/

Le azioni di risparmio potranno essere 

emesse sia mediante aumento di capitale 

sia mediante conversione di azioni di altra

[...]

determinati dalle relative Terms and 

Conditions, fermo restando che il termine 

ultimo di sottoscrizione delle azioni di 

nuova emissione è fissato all’11 settembre 

novecentonovantacinquemilioni 

cinquecentocinquantasettemila 

settecentotrentadue) azioni ordinarie e n. 

1.059 (mille cinquantanove) azioni di 

risparmio.  

Le azioni di risparmio potranno essere 

emesse sia mediante aumento di capitale 

sia mediante conversione di azioni di altra 

categoria; l’emissione di azioni di 

risparmio, convertibili ma aventi le stesse 

caratteristiche di quelle in circolazione,